КОЛТУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2023 № 1191

д. Колтуши

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом

планировании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 25.06.2015 № 631 «О порядке государственной регистрации документов

стратегического планирования и ведения Федерального государственного

реестра документов стратегического планирования»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза на

долгосрочный период Колтушского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области согласно Приложению к

настоящему постановлению.

       2. Постановление от 02.08.2022 № 664 «Об утверждении порядка

разработки и утверждения бюджетного прогноза на долгосрочный период

муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского

муниципального района Ленинградской области» признать утратившим силу с

01.01.2024.

       3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и

применяется к правоотношениям, возникшим при исполнении бюджета

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов.

        4. Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» и

разместить на официальном сайте Колтушского ГП.

Об утверждении порядка разработки и

утверждения бюджетного прогноза на

долгосрочный период Колтушского

городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской

области

       5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации по финансам, экономике, тарифам и ценообразованию Норкко

О.А.

Временно исполняющий обязанности

главы администрации                                                                        А.Ю. Зыбин

Приложение

к постановлению администрации

Колтушского городского поселения

от11.12.2023№ 1191

Порядок

разработки и утверждения бюджетного прогноза

на долгосрочный период Колтушского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

1. Настоящий Порядок определяет сроки разработки и утверждения, период

действия, состав и содержание бюджетного прогноза Колтушского городского

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области

(далее – поселение) на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз).

2. Под бюджетным прогнозом понимается документ, содержащий прогноз

основных характеристик бюджета поселения, показатели финансового

обеспечения муниципальных программ на период их действия, иные показатели,

характеризующие бюджет поселения, а также содержащий основные подходы к

формированию бюджетной политики на долгосрочный период.

Бюджетный прогноз разрабатывается в случае, если совет депутатов

Колтушского городского поселения Всеволожского муниципального района

Ленинградской области принял решение о его формировании в соответствии с

требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и настоящего

порядка.

Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шесть лет на

основе прогноза социально-экономического развития поселения (далее - прогноз

социально-экономического развития) на соответствующий период.

Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза

социально-экономического развития на соответствующий период и принятого

решения совета депутатов Колтушского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области о бюджете на очередной

финансовый год и на плановый период без продления периода его действия.

3. Разработка бюджетного прогноза (проекта, проекта изменений

бюджетного прогноза) осуществляется администрацией Колтушского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской

области в случае, если представительный орган муниципального образования

принял решение о его формировании.

4. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза),

за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных

программ поселения, направляется в совет депутатов Колтушского городского

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области

одновременно с проектом решения о бюджете на очередной финансовый год и

на плановый период.

5. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается

постановлением администрации в срок, не превышающий двух месяцев со дня

официального опубликования решения о бюджете поселения на очередной

финансовый год и на плановый период.

6. Бюджетный прогноз состоит из текстовой части и приложений.

7. Текстовая часть бюджетного прогноза включает следующие основные

разделы:

1) основные подходы к формированию бюджетного прогноза, цели и задачи

долгосрочной бюджетной политики;

2) прогноз основных характеристик бюджета поселения, который содержит

показатели доходов, расходов, дефицита (профицита) бюджета, муниципального

долга по форме, согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

3) показатели финансового обеспечения муниципальных программ

поселения на период их действия по форме согласно приложению 2 к

настоящему Порядку.

Бюджетный прогноз может включать в себя другие разделы, необходимые

для определения основных подходов к формированию бюджетной политики в

долгосрочном периоде.

Показатель прогнозируемого общего объема доходов бюджета поселения

включает налоговые и неналоговые доходы бюджета, дотации, предоставляемые

из бюджета Ленинградской области и бюджета Всеволожского муниципального

района Ленинградской области.

Показатель прогнозируемого общего объема расходов бюджета поселения

включает расходы по обслуживанию муниципального долга.

Показатель прогнозируемого общего объема расходов бюджета поселения,

показатели прогнозируемого финансового обеспечения реализации

муниципальных программ не включают средства, предоставляемые из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в виде субвенций,

субсидий и иных межбюджетных трансфертов.

 Прогнозируемый общий объем дефицита (профицита) бюджета

рассчитывается как разница между общими объемами доходов и расходов

бюджета поселения.

8. Приложения к тексту бюджетного прогноза содержат:

1) прогноз основных характеристик бюджета поселения (по форме согласно

приложению 1 к настоящему Порядку);

2) показатели финансового обеспечения муниципальных программ

поселения (по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку).

Форма, утвержденная приложением 1 к настоящему Порядку, при

необходимости может быть дополнена иными показателями, характеризующими

параметры бюджета поселения.

Приложение 1

к Порядку разработки и утверждения

бюджетного прогноза на долгосрочный

период Колтушского городского

поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области

Прогноз

основных характеристик бюджета Колтушского городского поселения

Всеволожского муниципального района Ленинградской области на период

____________________
                                (тыс.рублей)

    Наименование

показателя

Очеред

ной год

(n)

Первый год

планового

периода (n)

Второй год

планового

периода (n)

n + 3 n + 4 n + 5

1. Доходы бюджета -

всего

 в том числе:

1.1. - налоговые доходы

1.2. - неналоговые доходы

1.3. -безвозмездные

поступления (дотации)

2. Расходы бюджета -

всего

3. Дефицит (профицит)

бюджета

4. Объем муниципального

долга на 1 января

соответствующего

финансового года

5. Объем муниципальных

заимствований в

соответствующем

финансовом году

6. Объем средств,

направляемых в

соответствующем

финансовом году на

погашение суммы

основного долга по

муниципальным

заимствованиям

7. Объем расходов на

обслуживание

муниципального долга

Приложение 2

к Порядку разработки и

 утверждения бюджетного прогноза

на долгосрочный период

Колтушского городского поселения

 Всеволожского муниципального

 района Ленинградской области

Показатели

             финансового обеспечения муниципальных программ Колтушского городского

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на

период их действия
(тыс.рублей)

N п/п Наименование показателя Очере

дной

год (n)

Первый год

планового

периода

(n)<**>

Второй год

планового

периода (n)<**>

n + 3 n + 4 n + 5

1. Расходы бюджета - всего

 в том числе:

1.1. Расходы на реализацию

муниципальных программ

- всего

 в том числе:

1.1.1. - муниципальная

программа 1 <*>

1.1.2. - муниципальная

программа 2 <*>

1.1.n. ...

1.2. Непрограммные

направления расходов

бюджета

<*> финансовое обеспечение муниципальных программ осуществляется без учета

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

финансирование.

<**> Заполнение граф осуществляется с учетом периода действия муниципальных

программ.